






Suma de Fn(E) Total

Centro Costo IDCentro de Costo Actividad Presupuestal Fuente de Financiamiento GG ID Total

'03.01 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 42000

'06.01 RECTORADO ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 80000

CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR RECURSOS ORDINARIOS '5-23 80000

'6-26 10000

'06.02 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA GESTION ADMINISTRATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5000

'06.03 OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO RECURSOS ORDINARIOS '5-23 70000

'6-26 10000

'06.03.01 UNIDAD FORMULADORA PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3000

'06.04 OFICINA DE COOPERACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALESPLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO RECURSOS ORDINARIOS '5-23 9100

'06.05 OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD GESTION DE LA CALIDAD RECURSOS ORDINARIOS '5-23 300000

'06.06 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL GESTION DE LA CALIDAD RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10000

'06.07 SECRETARÍA GENERAL GESTION ADMINISTRATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 15000

'06.08 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN GESTION ADMINISTRATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 712990

'6-25

'6-26 127000

'06.09 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN GESTION ADMINISTRATIVA RECURSOS DETERMINADOS '6-26 666

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS'6-26 493542

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 419496

'6-26 190000

'06.09.01 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA RECURSOS ORDINARIOS '5-21 4089991

'5-22 1200

GESTION DE RECURSOS HUMANOS RECURSOS ORDINARIOS '5-21 5318542

'5-23 28000

'5-25 9700

'06.09.02 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO GESTION ADMINISTRATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1687608

'06.09.03 UNIDAD DE TESORERÍA Y CONTABILIDAD PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0

'06.09.04 UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALESRECURSOS ORDINARIOS '6-26 2283706

INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIARECURSOS ORDINARIOS '6-26 6110000

'06.09.05 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTORECURSOS ORDINARIOS '5-23 1200000

'07.01 VICERRECTORADO ACADÉMICO APOYO ACADEMICO RECURSOS ORDINARIOS '5-23 40000

'5-25 302451

CAPACITACION DOCENTE RECURSOS ORDINARIOS '5-23 30000

GESTION DEL PROGRAMA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 401000

'6-26 10000

SELECCION DOCENTE RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5000

'07.02.01 ADMISIÓN CENTROS DE PRODUCCION RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS'6-26 50000

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 150000

'07.03 DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4729365

'07.04 DIRECCIÓN DE PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN CULTURALEXTENSION Y PROYECCION SOCIAL RECURSOS ORDINARIOS '5-23 24000

'07.05 DIRECCIÓN DE INTERCULTURALIDAD EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL RECURSOS ORDINARIOS '5-23 100000

'07.06.01 UNIDAD DE REGISTROS Y ARCHIVOS ACADÉMICOS GESTION DEL PROGRAMA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0

'6-26

'08.01 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 332000

'08.02 DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 300000

'6-26 28000

'08.02.03 CENTRO PREUNIVERSITARIO CENTROS DE PRODUCCION RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS'5-23 319689

'6-26 100000

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 200311

'08.03 DIRECCIÓN DE INCUBADORA DE EMPRESAS FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 70000

'08.04 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICAFOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 122123

'08.04.01 BIBLIOTECA FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 177877

'08.05 INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA RECURSOS ORDINARIOS '5-23 100000

'09.01 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y APLICADASGESTION CURRICULAR RECURSOS ORDINARIOS '5-23 40000

'6-26 40000

'10.01 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y EMPRESARIALESGESTION CURRICULAR RECURSOS ORDINARIOS '5-23 60000

'6-26 60000

'11.01 DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍAS GESTION CURRICULAR RECURSOS ORDINARIOS '5-23 20000

'6-26 20000

Total general 31,138,357S/       

RESUMEN DEL POI 2025 POR ACTIVIDAD PRESUPUESTAL - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - GENÉRICA DE GASTO



Suma de Fn(E) Total

Centro Costo IDCentro de Costo Total

'03.01 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 42000

'06.01 RECTORADO 170000

'06.02 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 5000

'06.03 OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 80000

'06.03.01 UNIDAD FORMULADORA 3000

'06.04 OFICINA DE COOPERACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES 9100

'06.05 OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 300000

'06.06 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL 10000

'06.07 SECRETARÍA GENERAL 15000

'06.08 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 839990

'06.09 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 1103704

'06.09.01 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 9447433

'06.09.02 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 1687608

'06.09.03 UNIDAD DE TESORERÍA Y CONTABILIDAD 0

'06.09.04 UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES 8393706

'06.09.05 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES 1200000

'07.01 VICERRECTORADO ACADÉMICO 788451

'07.02.01 ADMISIÓN 200000

'07.03 DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 4729365

'07.04 DIRECCIÓN DE PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN CULTURAL 24000

'07.05 DIRECCIÓN DE INTERCULTURALIDAD 100000

'07.06.01 UNIDAD DE REGISTROS Y ARCHIVOS ACADÉMICOS 0

'08.01 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 332000

'08.02 DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 328000

'08.02.03 CENTRO PREUNIVERSITARIO 620000

'08.03 DIRECCIÓN DE INCUBADORA DE EMPRESAS 70000

'08.04 DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 122123

'08.04.01 BIBLIOTECA 177877

'08.05 INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 100000

'09.01 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y APLICADAS 80000

'10.01 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y EMPRESARIALES 120000

'11.01 DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍAS 40000

Total general S/ 31,138,357.00

RESUMEN DE LA PROGRAMACIÓN DEL PRESUPUESTO POR CENTRO DE COSTO - POI 2025
































